ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.206, Ano 43, de 05.11.2021

1
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1206-ano-43-de-05-de-novembro-de-2021/

PORTARIAS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA n° 289/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Artigo 18 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Senhor PAULO

LUIZ DA COSTA ARAUJO, Auxiliar
Administrativo, Matrícula nº 73, para prestar
serviço no Posto de Saúde de Serra do Sítio.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, em 05 de novembro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0497/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Serviço de
ornamentador de eventos, em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em
participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias
úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 05 de novembro de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0499/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Contratação de
veículo para transportar os estudantes
residentes dos sítios Raposa e Caiçara para
a Escola Municipal Poeta João Galdino da
Rede Municipal de Ensino, em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em
participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias
úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.206, Ano 43, de 05.11.2021

2
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1206-ano-43-de-05-de-novembro-de-2021/

DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 05 de novembro de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITUR MUNICIPAL DE DONA INÊS

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N º 0026/2021-CPL
Contratante: Prefeitura Municipal de Dona Inês
Contratado: MARIA CLAUDIA DE ARAÚJO
TOSCANO - ME.
Objeto: Constitui objeto do Segundo Termo
Aditivo realinhar o preço do seguinte gênero
alimentício: café em pó, com grãos torrado e
moído fornecido pela CONTRATADA, onde o
mencionado café, o quilo de R$ 10,87 (Dez
reais e oitenta e se centavos) passará para R$
26,50 (Vinte e seis reais e cinquenta centavos),
para restabelecer o equilíbrio econômico
financeiro do Contrato nº0026/2021-CPL
Pregão Eletrônico nº: 0003/2021
Data da Assinatura do aditivo: 03 de Novembro
de 2021.

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO
PREFEITO